Observatio.

Præquam propagatio-
 nem numerorum Cardinalium
 prosequamur, monendi sunt
 studiosi: numerorum Car-
 dinalium, alios dici ab logisti-
 cis, Digitos: alios Articulos:
 Alios verò ex his compositos.
 Dignati sunt illi, quorum valor
 denarium non attingit, ut sunt
 iam præscripti Articuli, qui
 per decem divisi, surgunt vel
 qui in o, omicron desinunt: Illi
 sic dicuntur, quòd per digitos,
 Hi verò quòd per articulos
 antiquitus significabantur:
 Unde, Micare digitis, ludus,
 quem, antiqui exercere, (quem
 admodum hodie gens Itala,
 facit, ala mora, appellant:)
 solebant, dicitur. Ex Ter-
 tio genere Cardinalium nu-
 merorum sunt, qui Compo-

siti appellantur. Hi ex digi-
 tis & articulis procreantur

Primus ex Articulis est.

10. Decem, deset, zehen.

Observa: in compositis
 numeris Carniolani, pro, de-
 set, dicunt, nist. Quæ vox
 est confusa ex, na, & deset,
 quod Croate, distinctè ma-
 gis efferunt, cum dicunt, pro,
 Undecim: Edèn nad deset,
 quasi dicas, unum supra de-
 cem.

20. Viginti, dvajseti, Croa-
 tæ dicunt, dvadeset, zwein-
 zig.

40. Triginta, trideset, drey-
 zig.

40. Quadraginta, shtiride-
 set, vierzig.

50. Quinquaginta, petdeset,
 funffzig.

60. Sexaginta, shestdeset,
 sechzig.

70. Septuaginta, sedemdeset,
 Siebenzig.

80. Octoginta, offemdeset,
 Achzig.

90. Nonaginta, devetdeset,
Neunzig.

DE MOTIONE
& declinatione hactenus descriptorum numerorum, observationes.

1. Primus monadicus, unus, una, unam, habet distincta genera & etiam distincte per tres numeros inflectitur.
2. Secundus monadicus, id est, est, dva, dve, dvoj, habet etiam tria distincta genera, sed saltem in duali numero declinatur.
3. Tertius monadicus, id est, tri, Est quidem unius terminationis, & omnis generis, sed in plurali tantum declinatur.
4. Reliqui usque ad decem, exclusive, habent quidem unam terminationem in recto, omnis generis: At reliqui casus imitantur sui generis articulum: Hoc tamen observato. Quando in ora-

tione sine pronomine demonstrativo ponuntur, illis addi demonstrativo, vel, si mavis dicere, articuli syllabam, sin minus, manere indeclinabiles.

5. Idem etiam de articulis, usque ad centum, intelligendum.

Post 90. sequitur.

100. Centum, stu, vel enustu,
Ein hundert.

200. Ducenti, a, a, dvejstu,
zwey hundert, & sic deinceps, usque ad 900. Noningenta, devetstu Neunhundert. Hic observandum venit, vocem, stu, esse indeclinabilem & omnis generis. Ideoq; etiam numerum omnes, a quibus illa vox denominationem accipit, sive preponantur sive postponantur, indeclinabiles esse, idq; usque ad, Mille, tausent, Tausent.